
Skautų krypčių ir ekspedicijų sąrašas 
 

 

Skautų kryptys ir ekspedicijos 
 

 

Pamatinė kryptis 
 

Ekspedicija Dievui 
Ekspedicija Tėvynei 
Ekspedicija Artimui 

Sausumos kryptis 
 

Žygių ekspedicija 
Miškų ekspedicija 

Stovyklų ekspedicija 

Stichijų kryptis 
 

Ugnies ekspedicija 
Vandens ekspedicija 
Dangaus ekspedicija 

 Vidinė kryptis 
 

Jėgos ekspedicija 
Tikslumo ekspedicija 
Ištvermės ekspedicija 

Išraiškos kryptis 
 

Menų ekspedicija 
Rankdarbių ekspedicija 

Technologijų ekspedicija 

 

 

 



 

 

PAMATINĖ KRYPTIS 

Veda skiltį į skautiško pamato ekspedicijas, jų metu tarnausime, padėsime ir tobulėsime. 

- Ekspedicija Dievui. Prasmė ir pašaukimas. 

- Ekspedicija Tėvynei. Šaknys ir tarnystė. 

- Ekspedicija Artimui. Pagalba ir supratingumas. 

 

SAUSUMOS KRYPTIS 

Veda į tikras sausumos skautų ekspedicijas, jų metu daug pavargsime, pasiruošime ir įveiksime. 

- Žygių ekspedicija. Ištvermė ir darna. 

- Miškų ekspedicija. Budrumas ir gamta. 

- Stovyklų ekspedicija. Pasirengimas ir linksmybės. 

 

STICHIJŲ KRYPTIS 

Veda į labai skirtingas, bet svarbias pasaulio vietas, ekspedicijose daug nustebsime, atrasime ir išbandysime. 

- Ugnies ekspedicija. Galios valdymas ir atsakomybė. 

- Vandens ekspedicija. Gyvybė ir kaita. 

- Dangaus ekspedicija. Susikaupimas ir pasitikėjimas. 

 
LS Jaunimo programa – gairės vadovui, v3.0, 2021  2 
© Lietuvos skautija 



 

VIDINĖ KRYPTIS 

Veda tiesiai į kiekvieno skauto vidų, ekspedicijų metu daug stengsimės, tobulėsime ir patirsime. 

- Jėgos ekspedicija. Stiprybė ir tvirtumas. 

- Tikslumo ekspedicija. Koncentracija ir kruopštumas. Žinios, faktai, atmintis. 

- Ištvermės ekspedicija. Pakantumas ir viltis.Valia, iššūkiai. 

 

 

IŠRAIŠKOS KRYPTIS 

Veda į neribotas galimybes, ekspedicijų metu daug kursime, gaminsime ir atrasime. 

- Menų ekspedicija. Išraiška ir laisvė. 

- Rankdarbių ekspedicija. Kontrolė ir kūryba. 

- Technologijų ekspedicija. Išmintis ir darbas išvien. 

 

 
LS Jaunimo programa – gairės vadovui, v3.0, 2021  3 
© Lietuvos skautija 



 

Keturi etapai 
 

 

LYGUMA  
(Asmeninis etapas) 
 
Kiekvienas skautas patiria 
asmeniškai. 
 
Gilinamės į save, savo 
šeimas, pačius artimiausius 
žmones.  

KALVA  
(Vietinės bendruomenės etapas) 
 
Matosi aplinkinė vietovė, 
žmonės. 
 
Draugaujame su įvairių profesijų 
atstovais, vaikų ir senelių 
namais, mokykla. 

 

PILIAKALNIS  
(Šalies etapas) 
 
Jungia visą šalį, jos 
istoriją. 
 
Dėmesį skiriame šaliai, jos 
istorijai, visiems jos 
žmonėms. 

 

KALNAS  
(Pasaulio etapas) 
 
Išsikišęs virš visos žemės, jos 
įvairovės.  
 
Domimės pasaulio įvairove – 
valstybėmis, kultūra, žmonėmis, 
pasiekimais. 

 

 
LS Jaunimo programa – gairės vadovui, v3.0, 2021  4 
© Lietuvos skautija 


	Skautų kryptys ir ekspedicijos 
	Keturi etapai 


